Zeitrelais
DIN-Zeitrelais
• Multifunktions Zeitrelais
• Extra schmale Zeitrelais 13mm
• DIN-A (Installationsverteiler)
• DIN-C (Industrie)
• 22,5mm Bauform
S

DIN-Zeitrelais  (Mono-Funktion)
Bestell-Nr.
Bestellbeispiel
Zeitrelais CRE1/AC230V
.
S
+
A1A2
S
+
A1A2 B1
CRV1 CRV2 CRV3 CRT3CSV2
WE B PI
CRV1 / ....V CRV2 / ....V CSV2 / ....V
F O
8ms-10h
s, min, h ★
K
W
A
E
N
0,5s-30min
s, min
CRV3 / ....V CRT3 / ....V
t1: 50ms-60h
t2: 50ms-60h ★
0,05s-60h
s, min, h ★
+
A2 A1
17 18
R
123
Z2Z1
100k
max. 50m
EXT POT
CSV2
S
+
A1A2 B1
9
0
13
BS13-K
BS13-G
(incl.paper)
T
S
3
5
44
4
5
11
+
A2 A1
15 18
16 16
R
A2 A1
15 18
16 B1
+
R
Z1 Z2
+
A2 A1
B1
+

Funktion (Seite✹)
Ansteuerung
Bestellbeispiel
Zeitrelais CRV1/AC230V
.
13mm SCHMAL ABER OHO
Funktion:
I / P
Funktion:
F / Q
S
+
A1A2
S
+
A1A2 B1
S
+
A1A2 B1
A K
AM1 / ....V
AM1 AM3
0,5s-60min
0,5-6s...5-60min
0,5s-60min
0,5-6s...5-60min
AM2 / ....V AM3 / ....V
E W B B2
+
R
18
15
16
A1
A2
AM2
W
E
+
R
18
15
16
B1A1
A2
+ +
21
22 24
R R2
26 28
25
18
15
16
B1A1
A2
+
R2=S R2=R (25-26-28)
4
5
8
T
S
 3
5
5 44 20
7
5
2
,5
17,5
4,2
A K

Ansteuerung
MAX
Bestellbeispiel
Multifunktionsgerät
CIM1/UC24-240V
.
Multifunktionsgerät
• 9 Funktionen
• Schrittschalter (S)
• Treppenhausautomat (LS)
• 1 Umschaltkontakt
• Taster für Servicefunktion
(ON/OFF)
NEU
S
+
A1A2
S
+
A1A2 B1
S
+
A1A2 B1
CM1/....V
CM2
0,3s-12h
0,3-3s...1,2-12h
A K W
E
A K W
E
CM2/....V
7
5
2
,5
17,5
4,2
LABEL
123
Z2Z1
100k
max. 50m
EXT POT
CM2
CM1
18
15
+
16
R
A1
A2
B1
+
UC110-240V
UC24-60V
UC110-240V
UC24-60V
+
27
28 Z218
15
16
B1A1
A2
S R
Z1
EXT POT
R
ES

Ansteuerung
.
Bestellbeispiel
Zeitrelais CM1/UC110-240V
Universal-Zeitrelais
• 7 Funktionen
• Serviceeinstellungen ON/OFF
• 2 getrennte Umschaltkontakte
Spannungsversorgung:
DC12-24V oder
DC24-48/AC24-240V.
Universal-Zeitrelais
wie CM1, jedoch mit
längeren Zeiten
DAS
PARADEPFERD
S
+
A1A2
S
+
A1A2 B1
S
+
A1A2 B1
CNR1 / ....V
CNR1
I PNA
CT1/....V
CT1
+
R
18
15
16
A1
A2
+
R
18
15
16
A1
A2
UC110-240V
UC24-60V
UC110-240V
UC24-60V
E
t1: 0,1s-12min
t2: 0,5s-60min
t1: 0,5s-60min
t2: 0,3min-30h
CT1L
I P
MAX 5A 250VA 6A 250VA 6A 250VA
+
R
18
15
16
A1
A2
UC110-240V
UC24-60V
CT1L /....V
0,1s-12min
sec, min

Ansteuerung
.
Bestellbeispiel
Zeitrelais CIM1/UC24-240V
Universal-Taktgeber
Wie CT1 jedoch mit längeren
Zeiten.
ECO32 / ....VECO31 / ....V
ECO31
WE B
70
9
0
22,5
2
1
2
3
456
7
8
9
10 T
S
3
5
WE B
KA N
0,5s-20min
sec, min
0,1s-12h ★
sec, h
A2 A1
16 18
+
15
R
A2 A2 A1
16 18
+
15
R
B1
S
+
A1A2
S
+
A1A2 B1
AC230V
AC115V
UC24V
E
XXXX DINECO
MAX 6A 250VA 6A 250VA
AC230V
AC115V
UC24V
AC 50/60Hz
UC AC/DC
Multifunktions-Zeitrelais
Economy-Zeit- und
Blinkrelais
• 3 Funktionen, netzgesteuert
• LED für R
Multifunktions-Zeitrelais
• 2 Verzögerungsfunktionen
• 2 Wischfunktionen
• Blinker
• Impulsformung K
• LED für R
Multifunktions-Zeitrelais
22,5mm